
Posudek oponenta  

 

Téma práce:     Volejbal ve výuce tělesné výchovy na středních školách  

Autorka:       Kateřina Štičková 

 

Sportovní hry jsou podstatnou součástí tělesné výchovy na středních školách a přinášejí řadu 

možností, jak děti inspirovat a motivovat k přiměřené fyzické aktivitě. Mají velký potenciál 

v pestrosti a svém charakteru, který je typický nutností se rychle a často rozhodovat. Tím 

právě kompenzují některé nedostatky školství, kde je bohužel často rozhodovací schopnost 

potlačena.  Téma práce proto považuji za velmi zajímavé a přínosné. 

Teoretická část práce je nejprve zaměřena na charakteristiku volejbalu a herních činností 

jednotlivce. Dále rozpracovává stručně i herní kombinace a herní systémy. Pro výzkum jsou 

stěžejní spíše další kapitoly, které se věnují roli učitele a didaktice sportovních her. 

Cílem práce bylo zjistit, jaký rozsah a formy výuky volí pedagogové při výuce volejbalu v 

rámci tělesné výchovy na vybraných středních školách. Pro sběr dat využila autorka 

dotazování písemnou/online formou a podařilo se jí sebrat data od 51 středoškolských 

učitelů.  

Výzkumná část byla zpracována na základě tří jednoduchých hypotéz. Metody práce jsou 

vhodně popsány, mohlo být zde ale více rozvedeno, jak autorka došla k daným otázkám pro 

učitele. Výsledky jsou zpracovány přehledně, diskuse je na dobré úrovni. Škoda jen, že 

nedošlo ke konfrontaci s výsledky jiných studií. 

Celkově je práce přehledná a logická, srozumitelná, shledávám ji přínosnou pro praxi a 

nemám zásadních připomínek. Vzhledem k výše uvedenému ji doporučuji k obhajobě.  

 

Otázky k obhajobě vyplynou z jejího průběhu. 

 

 

 

16.6.2024          Mgr. Tomáš Kočíb 


